A Recorrida cotou ZERO. 

4. Fundo de Qualificação Profissional (Cláusula 24ª):  

o Custo mensal fixo: R$ 28,00 por empregado. A Recorrida cotou ZERO. 

DO IMPACTO FINANCEIRO REAL (A CONTA QUE NÃO FECHA): Somando-se as omissões acima, temos um 

"rombo" mensal de R$ 197,16 (cento e noventa e sete reais e dezesseis centavos) por funcionário. 

Considerando a incidência de encargos e taxas administrativas sobre esse valor, o prejuízo é ainda maior.  

Num setor onde a margem de lucro real gira entre 2% e 5%, a omissão de quase R$ 200,00 mensais por